
COMUNE DI ARADEO
Provincia di Lecce

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 20   DEL  30-06-2017

OGGETTO: Convalida dei Consiglieri eletti ed eventuali surrogazioni.

L'anno  duemiladiciassette addì  trenta del mese di giugno alle ore 17:00, in Aradeo nella sala consiliare,

si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE, in adunanza Pubblica, sessione Ordinaria e in Prima

convocazione in conseguenza di determinazione presa dal Presidente, previa la trasmissione degli inviti

scritti come da referto agli atti, sotto la Presidenza del Consigliere Ing. Luigi ARCUTI, nelle persone dei

consiglieri sigg.:

ARCUTI Luigi Presente STEFANELLI Gianluigi Presente

MAURO Giovanni Presente MUSARDO Antonio Presente

D'ACQUARICA Tania Presente CONTE Rocco Antonio Presente

GUIDO Fernando Presente MAIO Pierpaolo Presente

TRAMACERE Georgia Presente STIFANI Emanuela Presente

QUIDO Clarissa Presente COLIZZI Stefano Presente

PAPADIA Franco Presente

Assiste il sottoscritto  Dr. Rodolfo LUCERI Segretario Generale , incaricato della redazione del verbale

Il Presidente, riconosciuta la validità della adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta

la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.

Su detta deliberazione hanno formulato i seguenti pareri:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO per quanto concerne

la REGOLARITA’ TECNICA esprime parere: Favorevole

Lì, ..........................................

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

IL RESPONSABILE DELL’AREA

F.to Gianni COLAZZO

DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 30-06-2017 - Pag. 1



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a
convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero;

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 267/2000 e
visto il verbale dell'Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti;

Dato atto che:
i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 14.06.2017 affisso all'Albo Pretorio on-line ed in�
altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570;

ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative notifiche in atti;�

in sede di compimento delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti di sezione non sono stati denunciati motivi�
di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti;

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, anche
nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa;

Vista la nota prot. n. 58671 in data 13.06.2017 della Prefettura di Lecce, che richiama l’attenzione dei neo
eletti consiglieri comunali affinché, in sede di prima seduta, ai sensi dell’art. 41 del T.U.E.L. n. 267/2000, venga
esaminata la condizione dei neo eletti verificando l’insussistenza delle cause ostative a ricoprire le cariche elettive
a norma del capo II del titolo III del citato Testo Unico;

Uditi gli interventi riportati in atti;

Con voti favorevoli unanimi, espressi mediante alzata di mano;

D E L I B E R A

Di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 la proclamazione della elezione
alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella
consultazione del 11 Giugno 2017:

Sindaco: Luigi ARCUTI

Consiglieri:
Giovanni MAURO
Tania D’ACQUARICA
Fernando GUIDO
Georgia TRAMACERE
Clarissa QUIDO
Franco PAPADIA
Gianluigi STEFANELLI
Antonio MUSARDO
Rocco Antonio CONTE
Pierpaolo MAIO
Emanuela STIFANI
Stefano COLIZZI

Con separata votazione risultata unanime,

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 30-06-2017 - Pag. 2



DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 30-06-2017 - Pag. 3



Seguono le firme.

IL Presidente del Consiglio IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Ing. Luigi ARCUTI F.to Dr. Rodolfo LUCERI

_____________________________________________________________________________________

La presente copia è conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Dalla Residenza Comunale, lì 25-07-2017

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Anna Apollonio

_____________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

CHE la presente deliberazione:

[X] è stata pubblicata dal 25-07-2017, per rimanervi 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69);

[ ] è stata trasmessa, con lettera n.  in data             alla Prefettura art. 125, del D. Lgs. n. 267/2000;

CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 25-07-2017;

[X] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D. Lgs. n. 267/2000);

[ ] decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 4, D. Lgs. n. 267/2000);

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Gianni COLAZZO

DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 30-06-2017 - Pag. 4


